ニュースレポート

令和５年 ８月 15日

報 道 機 関  各 位

市長公室 危機管理担当

タイトル   台風第７号の接近に伴う災害警戒本部の設置について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

台風第７号の接近に伴う災害警戒本部の設置

日  時

 令和５年８月 15日（火）8時 30分に設置

場所・住所

 赤穂市市役所 303会議室に設置

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  台風第７号の接近に伴い、赤穂市では災害警戒本部を設置しましたのでお知らせ

します。（赤穂市では、現在のところ被害等の情報はありません。別添参照）

問い合わせ先

部課係名：赤穂市 危機管理監・危機管理担当

担当者名：大黒・廣井

電 話：43－6866              内線（ 2363 ）

F A X：43－6892

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

台風第 7号の対応状況について

１．現在の状況

   台風７号は、15日５時には潮岬付近にあって、１時間におよそ 10キロ

の速さで北西に進んでいます。中心の気圧は 975ヘクトパスカル、最大風

速は 30メートル、最大瞬間風速は 45メートル、中心から半径 130キロ以

内では風速 25メートル以上の暴風となっています

２．気象情報（10時現在）

 ○洪水注意報               ８月 15日 ９時 45分（発表）

 ○大雨警報（浸水害）・暴風・波浪警報、雷・高潮注意報

８月 15日９時 45分（発表）

 ○台風第７号に関する兵庫県気象情報第８号 ８月 15日６時 35分（発表）

 ○兵庫県竜巻注意情報 第 14号       ８月 15日７時 23分（発表）

２．対応状況等

 ○令和５年８月 15日（火）８時 30分 赤穂市災害警戒本部 設置

 ○各施設において台風対策実施（陸閘閉鎖・頭首工倒伏など）

○被害状況等なし